INDICAÇÃO Nº 313/2007

Indica que se proceda a aquisição de madeira para a reconstrução da passagem de pedestres da Vila Lino no Bairro do Caetê (ponte de madeira).

Ao Egrégio Plenário:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que se digne determinar as providências necessárias junto ao setor competente, visando a aquisição de madeira para a reconstrução da passagem de pedestres da Vila Lino no Bairro do Caetê (ponte de madeira).

JUSTIFICATIVA:

A passagem de pedestres da Vila Lino está estado precário de conservação, além de ser muito mal feita. A reconstrução dessa passagem faz-se necessária com a máxima urgência.

Ante o exposto, e por ser questão da mais alta relevância, apresento esta Indicação.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de janeiro de 2007.

Etelvino Nogueira

Vereador

/prt-